Os quantitativos de vagas oferecidas neste concurso para o Nível I de Classe II – Especialista, da carreira de docente 

de ensino superior da UEG, e os respectivos vencimentos estão dispostos no Quadro I. 

18.1 Aos servidores lotados e em efetivo exercício nessa Universidade e que perceberem remuneração mensal no 

valor de até R$ 5.508,00 (cinco mil quinhentos e oito reais) farão jus ao auxílio-alimentação de que trata a Lei 

Estadual n. 19.951, de 29 de dezembro de 2017, no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais). 

Quadro I – QUANTITATIVO DE VAGAS/VENCIMENTOS 

Titulação 

Classe 

Nível 

Quantitativo